Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

О проекте федерального закона № 143562-7 «О внесении

изменений в статью 22 Земельного кодекса Российской

Федерации и статью 3 Федерального закона «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в части

ограничения субаренды земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в

государственной или муниципальной собственности без

согласия арендодателя, а также установления предельных

размеров арендной платы)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 143562-7 «О внесении

изменений в статью 22 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 3

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» (в части ограничения субаренды земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или

муниципальной собственности без согласия арендодателя, а также

установления предельных размеров арендной платы).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для

включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики

Татарстан.

Председатель Комитета

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 О проекте федерального закона № 143562-7 «О внесении

изменений в статью 22 Земельного кодекса Российской

Федерации и статью 3 Федерального закона «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в

части ограничения субаренды земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в

государственной или муниципальной собственности без

согласия арендодателя, а также установления предельных

размеров арендной платы)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 143562-7 «О внесении

изменений в статью 22 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 3

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» (в части ограничения субаренды земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или

муниципальной собственности без согласия арендодателя, а также

установления предельных размеров арендной платы).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета   Республики   Татарстан

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

улица Вишневского,

дом 26, город Казань, 420043

 ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

Вишневский урамы,

26-нчы йорт, Казан шəһəре, 420043

Телефон: (843) 221-40-83, факс: (843) 236-27-71. E-mail: mzio@tatar.ru, сайт: http://mzio.tatarstan.ru

                                 №                                    .

На № 13-5-6992 от  01.06.2017

О предложениях по проекту федерального

закона «О внесении изменений в статью 22

Земельного кодекса Российской Федерации»

Заместителю председателя

Комитета по экологии,

природопользованию и

аграрным вопросам

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Р.Гайзатуллину

Уважаемый Ринат Рауфович!

Министерство земельных и имущественных отношений Республики

Татарстан (далее - Минземимущество РТ), рассмотрев проект федерального

закона «О внесении изменений в статью 22 Земельного кодекса Российской

Федерации и статью 3 Федерального закона «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – законопроект), сообщает

следующее.

Рассматриваемым законопроектом предусмотрено ограничение

субаренды земельных участков сельскохозяйственного назначения,

находящихся в государственной или муниципальной собственности без

согласия арендодателя, а также установление предельных размеров арендной

платы.

Минземимущество РТ в рамках компетенции отмечает, что замечаний и

предложений к указанному законопроекту не имеется. Считаем возможным

поддержать данный законопроект.

Первый заместитель министра        С.А.Демидов

И.А.Ишмаков

221-40-20

Документ создан в электронной форме. № 1-29/7476 от 07.06.2017. Исполнитель: Ишмаков И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.06.2017 11:44

	1_Постком
	2_ПГС проект
	3_Заключение Минзема
	4_29.05.2017_6072_Volodin V.V._Muhametshin F.H